
اهانت به قرآن مجید مقابل کنسولگری ترکیه
در نیویورک

در پی ادامه سریالِ منحوسِ اهانت به مقدسات در 
غرب، فردی ناشناس مقابل ساختمان کنسولگری ترکیه 
در شهر نیویورک به نسخه ای از قرآن کریم اهانت کرد.

وقتی زبانِ منطق گنگ باشد، توهین جایگزین می شود. 
چند وقتی است که غرب که زبانِ منطق و نقدش در قبال 
قرآن کریم ناتوان است، روند توهین به این کتاب آسمانی 
مسلمانان را در پیش گرفته است تا خون مسلمانان را به 
جوش آورد. این بار نه سوئد و دانمارک، که آمریکا میزبانِ این 

رفتارهای وحشیانه بود. آن طور که ایسنا نوشته است، فردی 
ناشناس صبح روز جمعه به وقت محلی نیویورک یک نسخه 
از قرآن کریم را مقابل ورودی اصلی ساختمان کنسولگری 
ترکیه در نیویورک به زمین انداخت و سپس آن را لگد کرد. 
نیروهای امنیتی کنسولگری ترکیه برای دور کردن فرد مهاجم 
از ساختمان وارد عمل شدند و در ادامه برای آنها مشخص 
 شد کتابی که به آن اهانت شده، یک نسخه انگلیسی از

قرآن کریم است.

دادگاهی در آمریکا اعلام کرد
استفاده کاخ سفید و پلیس فدرال

از ابزار سانسور علیه شبکه های مجازی
دادگاه تجدیدنظر فدرال، کاخ سفید و پلیس فدرال آمریکا )اف بی آی( 
را به دلیل سانسور رسانه های اجتماعی محکوم کرد اما دستور قبلی مبنی بر 

قطع ارتباط آنها با پلتفرم های اجتماعی را کاهش داد. 
کنترل شبکه های اجتماعی در آمریکا موضوع جدید و تازه ای نیست. طی دو 
سال گذشته در ماجرای »پرونده های توئیتر« به خوبی فاش شد که شورایی از مدیران 
امنیتی و اطلاعاتی آمریکا بر تولید و انتشار محتوا در شبکه های اجتماعی و از جمله 
توئیتر نظارت دارند. در این میان اقدام دولت بایدن برای سانسور محتواهای مغایر 
سیاست های دولت حتی صدای دستگاه قضائی آمریکا را نیز درآورده است. روزنامه 
واشنگتن تایمز نوشت، دادگاه تجدیدنظر روز جمعه حکم داد که کاخ سفید و پلیس 
فدرال آمریکا احتمالا در تلاش های غیرقانونی برای تحت فشار قرار دادن شرکت های 

رسانه های اجتماعی برای سانسور محتواهایی مغایر با سلیقه دولت نقش داشته اند. 
براساس این گزارش قضات در رای خود به کاخ سفید و پلیس فدرال آمریکا دستور 
دادند استفاده از تاکتیک های اجباری برای فشار بر شرکت های فناوری را متوقف کنند. 
با این حال، قضات دادگاه استیناف حوزه پنجم آمریکا گفتند که حکم دادگاه بدوی 
در محدود کردن ارتباط کاخ سفید و اف بی آی با این شرکت ها بسیار فراتر رفته است 
و دادگاه تجدیدنظر اعلام کرد که آنها در طرح موارد موردنظر خود در پلتفرم های 
رسانه های اجتماعی آزاد هستند به شرط آنکه از اعمال زور و اجبار برای سانسور برخی 
مطالب ناخوشایند از نظر خود پرهیز کنند. به گزارش ایرنا واشنگتن تایمز نوشت: حکم 
جدید دادگاه تجدیدنظر از نظر حقوقی یک پیروزی برای کاخ سفید محسوب می شود اما 
همچنان یک شکست تحقیرآمیز است به طوری که یک هیئت سه نفره از قضات به اتفاق 
آرا دریافتند که تیم بایدن در سانسور محتوای رسانه های اجتماعی نقش داشته است. 
دادگاه در حکم خود نتیجه گرفت: در موارد متعددی، مقام های دولت بایدن پلتفرم های 
اجتماعی را از طریق درخواست های فوری و سازش ناپذیر خود برای تعدیل محتواها 
تحت فشار قرار داده اند. مقامات در این اعمال فشار خود مصّر و خشمگین بودند و مهم تر 
از همه، به صورت علنی و ضمنی چنین رسانه هایی را تهدید کرده اند در صورتی که 
اقدامی را مطابق با خواسته دولت به کار نبندند این بی تفاوتی آنها را تلافی خواهند کرد.

کاخ سفید مدعی است این فشار آنها مطابق با آزادی بیان است و در متمم اول 
قانون اساسی از آن حمایت می شود. قضات اما مخالف این استدلال هستند. به نوشته 
واشنگتن تایمز قضات بر ایمیل های مقامات ارشد کاخ سفید تاکید داشتند که خواستار 
حذف پست ها »در اسرع وقت« یا »کاهش دسترسی« به پست های دیگر بودند. آنها 
به ویژه از وجود ایمیلی ابراز نگرانی کرده اند که در آن یکی از مقامات کاخ سفید گفته 
است که در حال بررسی گزینه هایی درباره نحوه انتقام جویی علیه پلتفرم ها هستند. 
به گفته قضات آمریکایی، فیس بوک، گوگل و یوتیوب از این دستورات پیروی کرده و 

سخت تلاش کردند تا کاخ سفید را راضی نگه دارند.
دادگاه همچنین پلیس فدرال آمریکا را متهم به اعمال فشار بر پلتفرم های 
اجتماعی کرد اما عنوان کرد که دفتر پیشگیری و کنترل بیماری ها از اعمال فشار بر 
پلتفرم های اجتماعی خودداری کرده ولی به شکل قابل توجهی در تشویق آنها برای 
سانسور مطالبی که مورد علاقه دولت نبودند نقش داشت است که این اقدام نیز به 
خودی خود نقض قانون محسوب می شود. یک قاضی آمریکایی پیش تر دستوری ۱۰ 
ماده ای صادر کرده بود که مقامات دولتی را از تشویق یا ترغیب پلتفرم های رسانه های 
اجتماعی به سانسور محتوا منع می کرد. این دستور همچنین دولت را از درخواست 
گزارش درباره نحوه انجام تعدیل محتوا و همکاری با چندین نهاد خصوصی برای 
شناسایی محتواهای مشکل ساز منع می کرد. این حکم به علاوه دولت را از »تهدید، 

فشار یا اجبار« شرکت ها برای سانسور محتواها بازمی داشت.
تارنمای هیل در همین راستا گزارش داد: حکم عصر جمعه دادگاه مطابق با 
شکایتی صادر شد که در شمال شرقی »لوئیزیانا« تنظیم شده و مقامات دولت را به 
اجبار پلتفرم ها برای حذف محتوا متهم می کرد. واکسن های کووید-۱۹، کار اف بی آی 
با لپ تاپ متعلق به پسر جو بایدن،  هانتر، و اتهامات تقلب در انتخابات از جمله 
موضوعاتی بود که در این دادخواست مورد توجه قرار گرفت، که دولت را به استفاده 

از تهدید اقدامات نظارتی برای از بین بردن دیدگاه های محافظه کاران متهم کرد.
نگرانی از تشدید فضای دوقطبی در آمریکا

اما همزمان با چالش دولت و دستگاه قضائی آمریکا در مورد کنترل شبکه های 
اجتماعی نگرانی ها از تشدید فضای دوقطبی و تفرقه در آمریکا نیز بالا گرفته است. در 
همین راستا ۱3 مرکز فرهنگی وابسته به رؤسای جمهور سابق آمریکا با صدور بیانیه ای 

از گسترش تفرقه  و وضعیت دموکراسی در این کشور ابراز نگرانی کردند.
به گزارش فارس به نقل از آسوشیتدپرس در این بیانیه که روز پنج شنبه منتشر 
شد ۱3 کتابخانه، مؤسسه و بنیاد وابسته به رؤسای جمهور ادوار مختلف آمریکا از 
هربرت هوور )۱۹33-۱۹۲۹( گرفته تا باراک اوباما )۲۰۱۶-۲۰۰۸( خواستار محافظت 
از دموکراسی، حفظ نزاکت و احترام در گفتمان های سیاسی در بحبوحه تشدید تفرقه ها 
و قطبی  سازی در این کشور شده اند. در این بیانیه از آشفتگی های اخیر در صحنه 
سیاست آمریکا ابراز نگرانی شده و آمده است: »آمریکایی ها منفعت بالایی در حمایت 
از جنبش های دموکراتیک و رعایت حقوق بشر در سراسر دنیا دارند زیرا جوامع آزاد 
در سایر نقاط دنیا به ایمنی و رفاه ما در داخل کمک می کنند. اما هنگامی که دیگران 
می بینند خانه خود ما آشفته است، آن منفعت ها لطمه می بینند.« پایگاه هیل درباره این 
بیانیه فراحزبی نوشت: این نخستین بار است که مراکز فوق برای صدور چنین بیانیه ای 
با یکدیگر متحد شده اند. در این بیانیه از فرد خاصی نام برده نشده اما نگارندگان درباره 

آینده آمریکا و تفرقه های حزبی بر سر مسائل مختلف ابراز نگرانی کرده اند.
هشدار اف بی آی

خبر دیگر از آمریکا این که مدیر اف بی آی هشدار داد که تعداد جاسوس های 
روس که در داخل آمریکا فعالیت می کنند »هنوز خیلی زیاد است« و این علی رغم 
تلاش ها برای بیرون راندن آنهاست. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری سی ان ان، 
»کریستوفر رای«، مدیر اداره تحقیقات فدرال آمریکا )اف بی آی( در جریان اظهاراتی 
در »موزه جاسوسی« واشنگتن گفت: »تهدید ضد اطلاعات و جاسوسی سنتی روسیه 
همچنان گسترده است.« وی افزود افزود: »ردپای اطلاعاتی روسیه- منظور من 
افسران اطلاعاتی است- هنوز در ایالات متحده بسیار بزرگ است و ما دائما با آن 
برخورد می کنیم و سعی داریم به هر طریقی که می توانیم مانع از آن شده و از آن 
جلوگیری کرده و آن را مختل کنیم.« گفتنی است چندی پیش مقامات دولت بایدن 

از افزایش فعالیت جاسوسان چینی در آمریکا نیز ابراز نگرانی کرده بودند.

نیروهای بورکینافاسو در پایتخت نیجر
هدف: کمک به ارتش برای مقابله با غرب

شورای نظامی بورکینافاسو که پیش تر حمایت خود را از نیجر در برابر 
هرگونه حمله احتمالی جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا)اکوواس( 
اعلام کرده بود، شماری از نیروهای ارتش خود را به نیامی پایتخت نیجر 

اعزام کرد. 
کشور نیجر، چهارم مردادماه، شاهد کودتای نظامیان بود. »محمد بازوم« 
رئیس جمهور مخلوع نیجر به اتهام فساد به همراه همسر و پسرش توسط نیروهای 
گارد ریاست جمهوری از قدرت خلع شد. پس از سرنگونی بازوم جامعه اقتصادی 
کشورهای غرب آفریقا »اکوواس« تحت فشار فرانسه و آمریکا اعلام کردند چنانچه 
نیروهای نظامی نیجر، محمد بازوم را به قدرت بازنگردانند، کشورهای عضو این گروه 
در نیجر مداخله نظامی خواهند کرد. با این وجود مالی و بورکینافاسو که هر دو نیز 
جزو اکوواس هستند با این حمله نظامی مخالفت کرده و اعلام کردند که حمله به 
نیجر را حمله به خود تلقی می کنند. روز جمعه نیز رسانه های بورکینافاسو، فاش کردند 
شماری از نیروهای ارتش این کشور به نیجر اعزام شده اند. به گزارش فارس به نقل از 
وبگاه »بورکینا۲۴«، شورای نظامی بورکینافاسو طرحی را تصویب کرده که براساس 
آن، اجازه ارسال نیروهای نظامی به جمهوری نیجر داده می شود. »کاسوم کولیبالی« 
وزیر دفاع بورکینافاسو در این خصوص گفت: »ارسال نیروهای نظامی به نیجر، می تواند 
عملیات های مبارزه با تروریسم را تقویت کند. امنیت نیجر ارتباط تنگاتنگی با امنیت 
بورکینافاسو دارد.« بورکینافاسو و مالی که مانند نیجر توسط یک شورای نظامی اداره 
می شوند، در راستای حمایت از شورای نظامی نیجر در برابر کشورهای عضو جامعه 

اقتصادی غرب آفریقا به نیامی- پایتخت نیجر- جنگنده فرستاده بودند.
تحصن مقابل پایگاه نظامی فرانسه

خبر دیگر از نیجر اینکه صدها معترض در شش روز گذشته در مقابل یک پایگاه 
نظامی فرانسه در نیامی، پایتخت نیجر، چادرهایی برپا کرده اند و خواستار خروج 
نیروهای فرانسوی هستند. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز این تظاهرات روز شنبه، 
حدود پنج هفته پس از برکناری محمد بازوم، رئیس جمهور و به دست گرفتن قدرت 
توسط ارتش در یک کودتا که توسط بسیاری در داخل جشن گرفته شد، آغاز شد. 
روابط بین نیجر و فرانسه، استعمارگر سابق، از زمانی که پاریس حکومت نظامی را 
نامشروع توصیف کرد، بدتر شد و احساسات ضد فرانسوی را برانگیخت. فراخوان ها 
برای اخراج ۱۵۰۰ سرباز فرانسوی مستقر در نیجر که به بهانه کارزار گسترده علیه 
شبه نظامیان اسلام گرا در منطقه ساحل حضور دارند، انجام شد. فرانسه تاکنون حاضر 
به خارج کردن نیروهایش نشده است. معترضان نماز جمعه را مقابل پایگاه نظامی 

فرانسه برگزار کردند.

هشدار یک مؤسسه تحقیقاتی
درباره افزایش فقر در فرانسه

مؤسسه نظرسنجی »ایفوپ« با هشدار درباره افزایش فقر در فرانسه 
اعلام کرد: ۵۳ درصد فرانسوی ها نمی توانند پولی پس انداز کنند.

مؤسسه نظرسنجی »ایفوپ« و انجمن غیرانتفاعی فرانسوی »امداد مردمی« در 
هفدهمین ارزیابی عمومی خود درباره »فقر و بی ثباتی«، اثرات افزایش شدید قیمت ها 
را در فرانسه منعکس کرده و هشدار دادند که شدت فقر در این کشور بیش از پیش 
نگران کننده است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما براساس این مطالعه، فرانسوی ها 
بیش از پیش برای پرداخت هزینه های جاری زندگی خود با مشکل مواجهند. ۵3 
درصد نمی توانند پولی پس انداز کنند و ۱۸ درصد نیز اعلام کردند که قادر به پرداخت 
هزینه های ماهیانه زندگی خود نیستند و حساب شان منفی است و 3۲ درصد نیز 

نمی توانند روزانه سه وعده غذا بخورند.
این گزارش می افزاید: ۵۸ درصد از فرانسوی ها می گویند که وضع بی ثبات 
)اقتصادی( یا ترس از فقر را تجربه کرده اند؛ یک رقم نگران کننده دیگر که در 
حال افزایش است. ۱۸ درصد از فرانسوی ها از عهده هزینه های جاری زندگی خود 
برنمی آیند و اعتبار حساب شان منفی است که این رقم در مقایسه با سال ۲۰۲۲ 

میلادی 3 درصد افزایش یافته که شرایطی بی سابقه در کشور است.
»هنریتِ استاینبرگ«، دبیرکل انجمن »امداد مردمی« در این  باره گفت: »این 
وضع فقط شامل افرادی نمی شود که قبلًا دچار مشکل بودند. ما در شرایطی هستیم 
که مسئله گرسنگی دوباره وارد زندگی روزمره میلیون ها خانواده در سرزمین ما 
می شود.« براساس این ارزیابی داشتن یک رژیم غذایی سالم، بیش از پیش برای 
فرانسوی ها دشوار شده است. 3۲ درصد از فرانسوی ها یعنی از هر سه نفر یک نفر 
می گوید که برای تامین سه وعده غذایی خود با مشکل مواجه است که این رقم در 
سال ۲۰۱۷ حدود ۲3 درصد بود. این ناامنی و افزایش فقر در بین مردم در حالی است 

که انجمن های کمک غذایی زنگ هشدار را در مورد منابع خود به صدا درآورده اند.

دستگیری تبهکاران اسرائیلی در دوبی
دو مجرم صهیونیست که توسط پلیس امارات شناسایی شده 
بودند و با سازمان های تبهکار همکاری داشتند، در دوبی دستگیر 

شدند.
گویا یکی از نتایج عادی  سازی روابط با رژیم آپارتاید اسرائیل برای 
کشورهای عربی، اضافه شدنِ گانگسترها و خلافکارهای اسرائیلی به مجرمانِ 
خود این کشورها بوده است! مقامات اماراتی در دوبی، دو مجرم صهیونیستی 
را که توسط پلیس شناسایی شده بودند و با سازمان های تبهکار همکاری 
داشتند، دستگیر کردند. آن طور که ایسنا نوشته است، این ۲ اسرائیلی درپی 
جرائمی که مرتکب شده بودند توسط پلیس بازداشت شدند. پلیس امارات، 
یکی از مجرمان را سه هفته قبل و با یک سند تقلبی بازداشت کرده بود و یکی 
دیگر را هفته گذشته و پس از تصادف با خودرویی دستگیر کرده است. گفتنی 
است، امارات از زمان امضای توافقنامه عادی سازی روابط در سال ۲۰۲۰ با 

رژیم صهیونیستی، میزبان صدها شهروند اراضی اشغالی است.
رسانه های عربی و رژیم صهیونیستی در چند روز اخیر گزارش هایی مبنی 
بر جولان اعضای باندهای مافیایی و جنایتکاران حرفه ای رژیم صهیونیستی در 
امارات و دستگیری تعدادی از آنها منتشر کردند که می توان آن را از عواقب 
عادی سازی روابط و سازش امارات با تل آویو عنوان کرد. به دنبال عادی سازی 
روابط امارات با رژیم صهیونیستی، تبهکاران و قاچاقچیان موادمخدر این رژیم، 
دوبی را به یکی از مراکز فعالیت منطقه ای خود تبدیل کرده اند؛ موضوعی 
که برخی رسانه های صهیونیستی از جمله معاریو و رادیو رژیم صهیونیستی 
پیش از این گزارش هایی درباره آن ارائه کردند و اکنون نیز کانال ۱۲ رژیم 
صهیونیستی برای کمرنگ جلوه دادن این اقدامات مخرب باندهای مافیایی و 
برهم نخوردن روابط ابوظبی با تل آویو تلاش کرده است تا تصویر مثبتی از 
همکاری پلیس این رژیم با پلیس امارات در این زمینه ارائه کند. چهارشنبه 
گذشته، یک صهیونیست در شهر دوبی با ضربات چاقو کشته شد. این رخداد 
در ادامه یک درگیری طولانی مدت بین سازمان های جنایتکار صهیونیستی 
صورت گرفت که پس از سازش امارات با این رژیم در سال ۲۰۲۰ به این 

کشور عربی راه یافتند.

نمایش قدرت کیم جونگ اون
در هفتادوپنجمین سالگرد تأسیس کره شمالی

پیونگ یانگ بامداد روز شنبه؛ ۱۸ شهریور؛ ۹ سپتامبر شاهد رژه بزرگ به 
مناسبت هفتادوپنجمین سالگرد تأسیس کشور کره شمالی با حضور »کیم 
 )KCNA( جونگ اون«، رهبر این کشور، بود. خبرگزاری مرکزی کره شمالی
در مورد این نمایش قدرتِ رهبر کره شمالی اعلام کرد که کیم جونگ اون، 
رهبر کره شمالی به همراه دخترش »جو آئه« رژه شبه نظامیان »باشکوه« را 
در میدان کیم ایل سونگ تماشا کرد. اون در این مراسم سخنرانی نکرد. 
این گزارش افزوده است که یک هیئت چینی به رهبری معاون نخست وزیر 
»لیو گوژونگ« و اعضای یک گروه آواز و رقص ارتش روسیه نیز در این 
مراسم حضور داشتند. این رویداد شبانه سومین رژه ای است که کره شمالی 
به تنهایی در سال جاری برگزار کرده است. آن طور که ایسنا به نقل از 
خبرگزاری کره شمالی نوشته است، آخرین رژه شبه نظامی شامل ستون هایی 
از موتورسیکلت ها با تحرک بالا و پرتاب کننده های موشک ضدتانک بود که 
توسط تراکتور کشیده می شدند. کره شمالی ظاهرا موشک های بالستیک 
قاره پیما و سایر سلاح های استراتژیک خود را به نمایش نمی گذارد. این 
رژه عمدتاً توسط گارد سرخ کارگر- دهقان، یک سازمان دفاع غیرنظامی در 
کره شمالی متشکل از حدود ۵.۷ میلیون کارگر و کشاورز هدایت می شد. رادیو 
صدای کره متعلق به دولت کره  شمالی نیز گزارش داد، رئیس جمهوری روسیه 
به مناسبت هفتادوپنجمین سالگرد تأسیس جمهوری دموکراتیک خلق کره، 

پیام تبریکی به رهبر کره شمالی ارسال کرده است.
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سرویس خارجی-
هجدهمین اجلاس رهبران گروه ۲۰ از روز شنبه در 
شهر دهلی نو با شعار »یک زمین، یک خانواده، یک آینده« 
آغاز شد؛ اما عدمِ حضورِ رؤسای جمهور روسیه و چین 
باعث شد تا شکاف بین غرب و شرق در این نشست نیز 

هویدا شود و این اجلاس را تحت شعاع خود قرار دهد.
»نارندرا مودی«، نخست وزیر هند، دیروز )شنبه؛ ۱۸ شهریور 
برابر با ۹ سپتامبر( به دنبال ورود رهبران جهان به دهلی نو در اولین 
روز برگزاری هجدهمین اجلاس سران گروه ۲۰ که به میزبانی 
کشورش برگزار می شود، از آنها استقبال کرد و با آنها در مقابل 
دوربین عکاسان ایستاد. این اجلاس دو روزه در محل مرکز 
کنفرانس »پراگاتی میدان« واقع در کریدور فرهنگی »بهارات 
مانداپام« که به تازگی افتتاح شده، برگزار می شود. رهبران گروه 
۲۰ در غیاب »شی جین  پینگ«، رئیس جمهور چین و »ولادیمیر 
پوتین«، همتای روسی او، در قالب سه نشست در بازه زمانی نهم تا 
یازدهم سپتامبر به تبادل نظر پرداخته و امیدوار هستند که در قبال 

مسائل جهانی از جمله تجارت و آب و هوا پیشرفت حاصل کنند.
غیبت های مهم!

»سوبرهمانیام جایشانکار«، وزیر امور خارجه هند، چند روز 
پیش گفته بود که رؤسای  جمهور چین و روسیه در اجلاس سران 
گروه ۲۰ در دهلی نو غایب خواهند بود و این موضوع هیچ ارتباطی 
با هند ندارد. اما این غیبت ها مهم است. البته باید توجه داشت که 
مشخص بود ولادیمیر پوتین در اجلاس سران جی-۲۰ شرکت 
نخواهد کرد. این موضوع چندان تعجب برانگیز نبود و نیست چون 
پوتین نه در اجلاس سران بریکس که اخیراً در ژوهانسبورگ، 
آفریقای جنوبی برگزار شده بود و نه در آخرین نشست سران گروه 
۲۰ در بالی، اندونزی حضور داشت. این غیبت از این حیث محل 
توجه است که ظهور دیگری از جنگِ همه جانبه روسیه و غرب 
است و بالاخره می دانیم که چند وقتی است که کاملًا مشغول 

جنگ است. اما چرا رئیس جمهور چین تصمیم گرفته در اجلاس 
گروه ۲۰ شرکت نکند؟ شاید شی جین  پینگ می خواهد هند و 
به ویژه نخست وزیر، نارندرا مودی را که از ریاست هند بر گروه ۲۰ 
برای نمایش میراث فرهنگی غنی، تنوع پرجنب وجوش، پویایی 
اقتصادی و نشاط جوانان این کشور استفاده کرده است، شرمنده 
کند. شاید هم او نمی خواهد بخشی از پازل افزودن بر اعتبار هند 
برای میزبانی از نشست سران گروه ۲۰ باشد. بعید نیست که شی 
جین پینگ به این فکر کند که غیبت او به مثابه انزجار از هند 
تلقی خواهد شد و ممکن است بخشی از زرق و برق و درخشش 
آن رویداد را از بین ببرد. غیبت شی در اجلاس سران گروه ۲۰ 
دهلی نو همچنین می تواند به این معنا تعبیر شود که وی از دیدار 
با برخی از همتایان خود، به ویژه جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
درپی بدتر شدن روابط بین چین و آمریکا مطمئن نیست. البته 
پرهیز از دیدار با نخست وزیر هند هم می تواند انگیزه قوی برای 
رئیس جمهور چین باشد. رابطه پکن و دهلی نو از آوریل ۲۰۲۰ 
به دلیل برهم خوردن صلح و آرامش در خط مرزی شکراب است. 
با این حال، غیبت رئیس جمهور چین این پیام قوی را مخابره 
می کند که شی به عنوان رهبر یک قدرت مهم که برای کسب مقام 
یک قدرت بزرگ رقابت می کند، در مورد قبول مسئولیت های 
جهانی خود از طریق مشارکت در مذاکرات و تصمیمات در اجلاس 
سران جدی نیست. همچنین باید توجه داشت که هند متحدی 
برای آمریکا و کمابیش در بلوک غرب تعریف می شود، لذا این 

رویارویی را نیز می توان ذیل شکاف غرب و شرق تعریف کرد.
آیا هند از غیبت شی ناراحت خواهد بود؟

به نظر می رسد برخلاف موضع گیری های رسمی مقامات 
هند، از منظر هند، اگر شی جین  پینگ از اجلاس سران دور 
بماند، چندان هم بد نخواهد بود. در چنین شرایطی برای مودی 
غیبت رئیس جمهور چین حتی می تواند یک موهبت باشد. شاید 
اگر شی جین  پینگ در این اجلاس شرکت می کرد، توجه میزبانان 

و رسانه های ملی و جهانی به فعالیت ها و جلسات و... او معطوف 
می شد، رسانه ها سرگرم احتمال دیدار مستقیم رؤسای جمهور 
چین و آمریکا یا گمانه زنی درباره دیدار رئیس جمهور چین با 
نخست وزیر کشور میزبان می شدند. اما حالا همه چیز برای هند 

مهیا است.
نام هند عوض می شود؟

در این شرایط و با استفاده از همین موقعیت نخست وزیر 
هند در اقدامی بحث برانگیز طی سخنرانی آغازینش در نشست 
جی۲۰ برای نامیدن کشورش به جای هند )India به انگلیسی( 
از عنوان »بهارات« استفاده کرد. نخست وزیر هند در سخنرانی 
آغازین نشست جی ۲۰ که در دهلی نو در حال برگزاری است، از 
عنوان »بهارات« به جای »هند« برای نام بردن از کشورش استفاده 
کرد که گمانه زنی ها درباره تغییر نام این کشور در جنوب آسیا را 
افزایش داد. از هند به عنوان »بهارات«، »بهاراتا« و »هندوستان«، 
نام های این کشور پیش از دوران استعمار آن توسط اروپاییان، نیز 
در زبان هندی یاد می شود که مردم و مقامات رسمی آن به طور 

جایگزین آن را به کار می برند.
مودی به زبان هندی که زبان اکثریت مردم هند است، 
گفت که »بهارات به عنوان ریاست جی ۲۰ به هیئت ها خوش آمد 
می گوید.« در حالی که برخی حامیان نام بهارات می گویند 
»ایندیا« نامی بود که از سوی استعمارگران انگلیسی پیشنهاد 
شد، تاریخ دانان معتقدند که پیشینه این نام به قرن ها پیش از 
سلطه استعمارگران برمی گردد. سازمان داوطلبی شبه نظامی 
راشتریه سویم سیوک سنگه )آراس اس( که سرچشمه ایدئولوژیک 
حزب ملی گرای هندو بهاراتیا جاناتا )بی جی پی( محسوب می شود، 
همواره بر استفاده نام بهارات برای این کشور پافشاری کرده است.

جزئیاتی از هجدهمین اجلاس
سه نشستی که برای کلیت این اجلاس سه روزه برنامه ریزی 
شده مطابق با سه بخش شعار این اجلاس نامگذاری شده اند. اولین 

نشست تحت عنوان »یک زمین« و نشست دوم تحت عنوان »یک 
خانواده« با حضور شرکت کنندگان برگزار می شود. سران گروه ۲۰ 
امروز )یکشنبه( در محل مقبره »مهاتما گاندی«، رهبر سیاسی و 
معنوی استقلال هند در شهر دهلی نو حلقه گل گذاشته و سپس 
در مراسم درختکاری شرکت خواهند کرد. انتظار می رود در پایان 
نشست سوم با نام »یک آینده« رهبران گروه ۲۰ اعلامیه رهبران 
دهلی نو با مضمون تعهد به اولویت هایی که در جریان نشست های 
کارگروهی و وزیران مربوطه مورد بحث و موافقت قرار گرفته اند 

را تصویب کنند.
تحولاتی در اعضای گروه 20

در جدیدترین تحول مربوط به اجلاس سران گروه ۲۰، نارندرا 
مودی دیروز در اجلاس این بلوک در دهلی نو اعلام کرد اتحادیه 
آفریقا که متشکل از ۵۵ کشور عضو است، تبدیل به یکی از اعضای 
دائم گروه ۲۰ شده است. گفتنی است، گروه ۲۰ اساساً یک مجمع 
بین دولتی با تمرکز عمده بر مسائل اقتصادی و متشکل از ۲۰ 
اقتصاد بزرگ جهان- ۱۹ کشور به همراه اتحادیه اروپا- است. این 
گروه نقشی مهم را در شکل دهی و تقویت معماری و حاکمیت 
جهانی بر مبنای تمامی مسائل اقتصادی بین المللی مهم ایفا 

می کند.
کشورهایی که عضو گروه ۲۰ هستند شامل آرژانتین، 
استرالیا، برزیل، کانادا، چین،  فرانسه، آلمان، هند، اندونزی، ایتالیا، 
ژاپن، کره جنوبی، مکزیک، روسیه، عربستان، آفریقای جنوبی، 
ترکیه، انگلیس و آمریکا هستند. هند که ریاست دوره ای گروه ۲۰ 
را برعهده دارد علاوه بر کشورهای عضو، از رهبران بنگلادش، هلند، 
نیجریه، مصر، جمهوری موریس، عمان، سنگاپور، اسپانیا و امارات 

هم برای شرکت در این اجلاس دعوت کرده است.
همچنین آنطور که رادیو فردا گزارش کرده است به دنبال 
اختلافات زیاد اعضا در بیانیه این اجلاس برای محکومیت روسیه 

اجماعی صورت نگرفت.

آغاز اجلاس گروه 20 در هند، زیر سایه سنگین اختلافات غرب و روسیه

همزمان با به خدمت گرفتن بیماران در ارتش خبر رسید

ممنوع الخروجی زنان در اوکراین برای شرکت در جنگ
همزمان با به خدمت گرفتن بیماران روانی در 
ارتش اوکراین به دلیل کمبود نیرو خبر رسیده که دولت 
اوکراین بخشی از زنان این کشور را برای حضور در ارتش 

ممنوع الخروج کرده است.
با افزایش شدید تلفات اوکراین در جنگ کنونی دولت زلنسکی 
به شدت دچار کمبود نیرو در خط مقدم جنگ شده است. به همین 
دلیل نیز وزارت دفاع اوکراین قانون قبلی برای خدمت سربازی را 
اصلاح کرده و الزامات قبلی را برای سربازگیری برداشته است. این 
محدودیت ها از روی چند گروه که قبلا در زمان جنگ از خدمت 
اجباری معاف شده بودند، برداشته شد. براساس این فرمان جدید 
که در اواخر ماه اوت)مرداد( به اجرا درآمد، ارتش اوکراین اکنون 
می تواند افراد مبتلا به بیماری های مختلف از جمله انواع مختلف 
هپاتیت، اچ آی وی بدون علائم، سل تحت درمان بالینی و همچنین 
بیماری های خونی مختلف را به خدمت سربازی بفرستد. قوانین 
جدید همچنین اجازه می دهد تا افرادی با »نمود کوتاه مدت و 
خفیف اختلالات روانی« و همچنین »بیماری های سیستم عصبی 
مرکزی که پیشروی کندی دارند« برای خدمت فراخوانده شوند. 
به غیر از برداشتن محدودیت های گروه های فوق الذکر از خدمت 
سربازی، ارتش اوکراین همچنین الزامات را برای سربازانی که 
به دنبال خدمت در واحدهای نخبه اوکراین، یعنی نیروی هوایی و 
تفنگداران دریایی هستند، کاهش داد. براساس این قانون از اول 
اکتبر ۲۰۲3)مهرماه ۱۴۰۲(، کارکنان پزشکی و دارویی ملزم به 
ثبت نام در دفاتر نام نویسی و جذب سرباز هستند. همچنین زنان 
مشمول خدمت سربازی همانند مردان وظایفی دارند. آنها باید برای 
خدمت سربازی ثبت نام کرده، دوره آموزشی برای خدمت را پشت سر 
بگذارند، به دفاتر ثبت نام و سربازگیری در مورد تغییر محل ثبت نام ، 

محل سکونت، وضعیت تأهل، ازکارافتادگی و غیره گزارش دهند.
دیروز نیز منابع خبری گزارش دادند که اوکراین مرزهای 
خود به روی زنان مشمول به خدمت را بسته است. به گزارش 
ایسنا به نقل از آرتی، »فئودور ونیسلاوسکی«، نماینده پارلمانی 
رئیس جمهور اوکراین اعلام کرد همه زنان اوکراینی که تحصیلات 
پزشکی یا دارویی دارند، از ماه آینده موظف به ثبت نام در ارتش 
خواهند بود. این مقام که همچنین عضو کمیته پارلمانی »ورخونا« 
که در مورد مسائل امنیت ملی وظیفه دارد، همچنین خاطرنشان 
کرد که تمامی زنان واجد شرایط پس از ثبت نام از سفر به خارج 
از کشور منع خواهند شد. »ونیسلاوسکی« خاطرنشان کرد که 

این اقدام پس از اصلاحاتی است که توسط پارلمان اوکراین در 
قوانین بسیج کشور در سال گذشته انجام شد که اجازه ثبت نام 
نظامی زنان را می دهد. وی با بیان اینکه با ثبت نام، زنان وضعیت 
»مشمولان خدمت سربازی« را دریافت می کنند، خاطرنشان کرد: 
پس از آن، این افراد شامل محدودیت های سفر می شوند؛ یعنی 
تنها با اسناد جداگانه ای که حق خروج موقت را می دهد، می توانند 
کشور را ترک کنند. در غیر این صورت، آنها، درست مانند مردان، 
در حق سفر محدودیت خواهند داشت.نماینده زلنسکی همچنین 
گفت: زنانی که دارای مدرک نظامی هستند نیز باید از ماه آینده 
برای خدمت ثبت نام کنند. وی خاطرنشان کرد، با این حال، در 
حال حاضر هیچ برنامه ای برای گسترش فهرست تخصص هایی که 

تحت این دستور قرار می گیرند وجود ندارد.
احتمال ارسال موشک دوربرد به اوکراین

همزمان با بسیج سراسری در اوکراین یک رسانه آمریکایی 
به نقل از منابع آگاه مدعی شد، دولت آمریکا احتمالاً موشک های 
بالیستیک دوربرد را در اختیار اوکراین قرار می دهد. به گزارش 
فارس، مقام های آمریکایی گفته اند دولت جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا احتمال دارد برای نخستین بار موشک های بالستیک 
تاکتیکی دوربرد سطح به سطح )ATACMS( به اوکراین ارسال 
کند. شبکه خبری ای بی سی بامداد شنبه )به وقت تهران( به نقل 
از یک مقام آمریکایی که اشاره ای به نام او نشده نوشت: »آنها دارند 

می آیند«. این مقام آمریکایی با وجود این خاطرنشان کرد: چنین 
تصمیم هایی تا زمانی که به صورت رسمی اعلام شوند ممکن 
است تغییر پیدا کنند. یک مقام دیگر گفت که گزینه تحویل این 
موشک ها به اوکراین »روی میز است« و ممکن است در بسته 
کمکی آینده آمریکا به اوکراین گنجانده شود. او نیز خاطرنشان 
کرد که تصمیم نهایی در این خصوص گرفته نشده است. وی گفت 
که ممکن است چند ماه طول بکشد تا این موشک ها به دست 
اوکراین برسند. تاکنون آمریکا درخصوص ارسال هرگونه ذخایر 
محدود از سامانه های موشک  بالستیک تاکتیکی دوربرد سطح به 
سطح )ATACMS( به اوکراین تردید داشته است. مدت هاست که 
اوکراین برای دریافت این سامانه که بردی بیش از ۱۹۰ مایل دارد 
علاقه نشان داده است. مقام های دفاعی آمریکا هشدار داده اند که 
زرادخانه های »ATACMS« آنها بسیار اندک است و این موشک ها 
برای طرح های جنگی پنتاگون در مکان هایی چون شبه جزیره کره 
نگهداری می شود. یکی از سخنگویان شرکت »لاکهید مارتین« 
 »ATACMS« حدود دو ماه پیش گفته بود تنها حدود ۴ هزار
از زمان آغاز تولید چنین موشک هایی در دهه ۱۹۸۰ تاکنون، 
تولید شده  است و ارسال چنین سامانه هایی به اوکراین، آمادگی 
واشنگتن در دیگر مناطق حساس را در معرض خطر قرار می دهد.

قرض تانک از موزه برای آموزش اوکراینی ها
دانمارک هم اذعان کرد که از  تانک های مستقر در موزه ها 

برای آموزش اوکراینی ها برای کار با  تانک های لئوپارد۱ ساخت 
آلمان استفاده کرده است. طبق بیانیه دانمارک، حداقل ۶ دستگاه 
 تانک از چندین موزه برای رفع نیازهای آموزشی در اوایل سال 

جاری قرض گرفته شده است. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری راشاتودی، کپنهاگ در 
ماه فوریه)اسفند( با هلند و آلمان قراردادی برای خرید مشترک 
۱۰۰  تانک لئوپارد ۱A۵ )وان ایِ فایو( برای ارسال به کی یف 
منعقد کرد. این پروژه همچنین شامل آموزش نیروهای اوکراینی 
 می شد. دانمارک تا سال ۲۰۰۵ از  تانک های لئوپارد وان ای فایو

)۱A۵ Leopard( استفاده می کرد. کپنهاگ در سال ۲۰۱۰ حدود 
۱۰۰ عدد از این  تانک ها را به شرکت آلمانی FFG فروخت، در 
حالی که برخی از این تجهیزات سنگین را راهی موزه ها کرد. 
در این بیانیه آمده است که ارتش دانمارک پس از آن تصمیم 
گرفت آنها را از موزه ها پس بگیرد تا بلافاصله پس از تصمیم گیری 
برای تامین  تانک ها به اوکراین، برنامه آموزش را آغاز کند.ارتش 
دانمارک روز جمعه تایید کرد که اولین محموله از  تانک های 
لئوپارد۱ خود را در اختیار کی یف قرار داده است. در این بیانیه 
آمده است که ۱۰ عدد از این تجهیزات سنگین در حال حاضر در 

اوکراین هستند و »تجهیزات بیشتری در راه است.«
انتقاد زلنسکی

از کند شدن کمک های تسلیحاتی غرب 
اما در حالی که سیل تسلیحات اهدایی به اوکراین 
همچنان ادامه دارد. رئیس جمهور اوکراین از کند شدن 
کمک های کشورهای غربی انتقاد و آن را تهدیدی برای 
موفقیت ضدحمله این کشور علیه روسیه توصیف کرد. 
به گزارش فارس، ولودیمیر زلنسکی، روز جمعه هشدار 
داد که کند شدن عرضه سلاح از سوی کشورهای غربی 
احتمال موفقیت ضدحمله این کشور را تضعیف می کند. او 
خواستار سلاح های »قدرتمندتر و دوربردتر« به منظور مقابله 
با نیروهای روسیه شد. »زلنسکی« در اظهاراتی که روی 
وب سایت ریاست جمهوری اوکراین منتشر شده گفت: »همه 
فرآیندها کندتر و پیچیده تر شده اند از تحریم ها گرفته تا عرضه 
سلاح.« وی اضافه کرد: »هرچه این فرآیند بیشتر طول بکشد 
آدم های بیشتری آسیب می بینند... اگر ما در آسمان حضور 
نداشته باشیم اما روسیه حضور داشته باشد می توانند ما را از 

آسمان متوقف کنند و جلوی ضدحمله ما را بگیرند.«

زباله های رادیواکتیو آمریکا
عامل بروز سرطان در جنوب الانبار عنوان شد

یکی از مسئولان عالی ر تبه در استان الانبار عراق از 
زباله های رادیواکتیو آمریکا گفت که عامل شیوع سرطان 

در مناطق اطراف پایگاه عین الاسد هستند.
یکی از مسئولان عالی رتبه در استان الانبار عراق دیروز)۱۸ 
شهریور( گزارش داد، با قرار گرفتن اهالی مناطق غربی این استان 
در معرض آلودگی های رادیواکتیو نیروهای آمریکایی مستقر 
در پایگاه عین الاسد در غرب الانبار، بیماری سرطان و نارسایی 
کلیوی در این مناطق گسترش یافته است. آن طور که ایسنا 

نوشته، این منبع گفته است، آمار نگران کننده ای از شیوع بیماری 
سرطان و نارسایی کلیوی ناشی از زباله های رادیواکتیو آمریکا 
نزدیک این پایگاه به ثبت رسیده است. این منطقه روزانه موارد 
بسیاری از سرطان و نارسایی کلیه را ثبت می کند و بیم از دست 
دادن کنترل بیماری وجود دارد. خبر دیگر آنکه، مهر نوشت، 
»عدنان الکنانی« کارشناس امنیتی عراق تأکید کرده است، 
آمریکا و رژیم صهیونیستی به دنبال اجرای طرحی در کشورهای 

منطقه با هدف فتنه انگیزی و بحران زایی هستند.

سرویس خارجی-
اعتراف به آپارتاید بودن و سیستم نژادپرستی 
اسرائیل این بار از سوی مقام پیشین موساد صورت گرفته 
و این مقام ارشد امنیتی گفته است که رویکرد کنونی 
اسرائیل در برخورد با فلسطینیان در کرانه باختری درحد 
یک نظام نژادپرستانه تمام عیار است. این موضع گیری با 

خشم مقامات دیگر این رژیم مواجه شده است.
طی سال های گذشته رژیم صهیونیستی همواره به ساختار 
آپارتایدی و نژادپرستی متهم بوده است و این اتهام علیه تل آویو 
موضوع تازه ای نیست. در عین حال در همه سال های گذشته 
کابینه های مختلف رژیم صهیونیستی از ترس آنکه مبادا اتهام 
آپارتاید علیه تل آویو ثابت شود، همواره سعی کرده اند چنین 
اتهاماتی را رد و انکار کنند، چون آنها می دانند که اگر اتهام 
آپارتاید علیه تل آویو در افکارعمومی جهانی رایج شود، این 
اتهام منجر به واکنش های منفی بین المللی علیه تل آویو خواهد 
شد و حتی اثبات اتهام آپارتاید علیه تل آویو راه را برای اعمال 
تحریم های جهانی ضداسرائیلی هموار خواهد کرد. لذا مقامات 
سیاسی رژیم صهیونیستی بسیار نگرانند که مبادا اتهام آپارتاید 

علیه آنها در افکارعمومی رایج شود.
علی رغم آنکه متهم کردن صهیونیست ها به سیاست آپارتاید 
در گذشته بیشتر از سوی شخصیت های خارج از فلسطین اشغالی 
مطرح شده است، اما به تازگی صدای اعتراف به نژادپرستی و 
سیاست آپارتاید از داخل خود تل آویو بلند شده و »تامیر پاردو«، 
رئیس پیشین موساد در گفت وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس 
گفته است که رویکرد کنونی اسرائیل در برخورد با فلسطینیان 
در کرانه باختری »درحد یک نظام نژادپرستانه؛ چیزی شبیه 
روند آپارتاید است.« اظهارات تامیر پاردو در شرایطی بیان شد 
که »ایتمار بن گویر«، وزیر امنیت داخلی و رئیس یک جنبش 
راست گرای رادیکال به تازگی در تلویزیون گفته است که حق 
تردد او، همسر و فرزندانش در کرانه باختری »مقدم« بر حق 
فلسطینیان است. اظهاراتی که به روشنی و کاملا واضح سیستم 

آپارتایدی رژیم صهیونیستی را به تصویر می کشد.
پاردو ۷۰ ساله در سال ۲۰۱۱ توسط »بنیامین نتانیاهو« به 
ریاست موساد منصوب شد. او که در سال های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۶ 

در دولت های نتانیاهو ریاست موساد، سازمان امنیت خارجی و 
عملیات ویژه رژیم صهیونیستی را در دست داشت، اکنون منتقد 

سرسخت سیاست های دولت تل آویو شده است.
سیاستمداران صهیونیستی می دانند که اکنون کارشان 
برای مقابله با اتهام آپارتاید و نژادپرست بودن تل آویو سخت تر 
شده است، چون این بار یک مقام ارشد سابق امنیتی؛ اسرائیل 
را نژادپرست و رژیم آپارتایدی می داند. درواقع رئیس سابق 
موساد به جای دفاع، به اسرائیل تهمت می زند. اتهامی که البته با 
واقعیت های میدانی هم سازگار است. پاردو هم به آسوشیتدپرس 
گفته است که دیدگاهش در مورد اعمال آپارتاید در کرانه 

باختری، وهم و خیال نیست، بلکه این یک واقعیت است.
چه کسانی به آپارتاید بودن اسرائیل اعتراف کردند؟

در عین حال، تامیر پاردو، رئیس پیشین موساد تنها کسی 
نیست که اسرائیل را یک رژیم آپارتایدی می داند. »مایکل 
بن ییر«، دادستان کل سابق رژیم صهیونیستی نیز سال گذشته 
گفت: »کشور من به اعماق مسائل سیاسی و اخلاقی سقوط 

کرده و اکنون به یک رژیم آپارتاید تبدیل شده است.«
همچنین »آوراهام بورگ«، رئیس سابق پارلمان رژیم 
اسرائیل و »بنی موریس«، نویسنده مشهور اسرائیلی از جمله 
بیش از ۲ هزار شخصیت اسرائیلی و آمریکایی هستند که اخیراً 
بیانیه ای را امضا کرده اند که در آن اعلام شده است: »فلسطینی ها 

تحت رژیم آپارتاید زندگی می کنند.«
در اوایل سال جاری میلادی یعنی حدود ۹ ماه پیش نیز، 
»مری رابینسون«، رئیس جمهور سابق ایرلند و »بان کی مون«، 
دبیرکل سابق سازمان ملل متحد در قالب نمایندگان گروه 
رهبران جهانی که توسط نلسون ماندلا در سال ۲۰۰۷ تأسیس 
شد، در مورد »شواهد روزافزون مبنی بر مطابقت وضعیت فعلی 
با نظام آپارتاید در مناطق اشغالی« صحبت کردند. آنها پس از 
بازدید از کرانه باختری گفتند که سیاست های اسرائیل نشان 
می دهد که تل آویو قصد دارد به جای اشغال موقت، براساس 
برتری یهودیان، الحاق دائمی کرانه باختری را دنبال کند، 

سیاستی که جز در چارچوب آپارتاید تعریف نمی شود.

شاخصه های نظام آپارتایدی اسرائیل
گزارش ها از مناطق اشغالی فلسطین نشان می دهد که مردم 
فلسطین تقریباً از تمام حقوق اولیه، از جمله حق رأی و اعتراض 
محروم هستند. در مقابل شهرک نشینان با وجود دسترسی به 
بیشترین امکانات، دست به غارت محلات فلسطینی می زنند و 
مجازات هم نمی  شوند. این وضعیت نابرابر را الجزیره در گزارشی 

وضعیت آپارتایدی فلسطین توصیف کرده است.
»بنیامین پوگروند«، نویسنده اسرائیلی ساکن آفریقای 
جنوبی نیز اخیراً مقاله ای برای روزنامه اسرائیلی هاآرتص نوشت 
و در آن موضع خود را شرح داد و گفت: »من با تمام توانم درباره 
نظام آپارتایدی اسرائیل استدلال کرده ام: در سخنرانی ها، مقالات 
روزنامه ها، تلویزیون و معتقدم که این اتهام در حال تبدیل شدن 

به واقعیت است.«
تبانی تل آویو و فیس بوک علیه فلسطینیان

از سوی دیگر، صهیونیست ها طی سال های گذشته همواره 
تلاش کرده اند تا سانسور رسانه ها و شبکه  های اجتماعی برای 
جلوگیری از روایت های واقعی درباره فلسطین را در پیش گیرند. 
در همین ارتباط نیز شبکه خبری الجزیره جمعه شب در برنامه ای 
از همکاری سازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
)شین بت( و شبکه اجتماعی فیس بوک علیه فلسطینیان پرده 
برداشت. براساس این گزارش، »لاریک باربینگ« مسئول 
سابق واحد سایبری شین بت همکاری با فیس بوک برای حذف 
محتوای ضد صهیونیستی را تأیید کرد. خبرنگاران الجزیره در 
این برنامه دو صفحه فیس بوک به زبان های عربی و عبری ایجاد 
و میزان تناقض در برخورد با محتوای این دو صفحه را توسط 
فیس بوک آشکار کردند. همچنین »جولی اوانا« عضو هیئت 
نظارت شرکت متا )شرکت مادر فیس بوک( نیز در گفت وگو 
با الجزیره اعلام کرده است که ما محدودیت بیش از حد بر 
محتوای عربی و فلسطینی را تأیید می کنیم و به دنبال تغییر این 
رویه هستیم. این گزارش می افزاید، با وجود حذف و محدودیت 
فیس بوک برای پست های فلسطینیان و مطالب مربوط به 
فلسطین اما این شرکت پست های تحریک آمیز به زبان عبری 
که خواستار کشتن اعراب هستند را هیچ گاه ممنوع یا محدود 

نکرده است.

اعتراف بزرگ رئیس سابق موساد؛
ما یک رژیم آپارتاید هستیم


